Kommission Schul- & Vorschulschach in Sachsen im SVS e.V.

www.schulschach-sachsen.de

Leiter Schulschach

Harald Niesch, Tintlingsweg 5, 04249 Leipzig

Tel: 03 41 / 4 24 90 99

e-mail: referent@schulschach-sachsen.de



Kommissionssitzung am 30.03.2016 im KIEZ Sebnitz

Anwesend:

Kerstin Schmieder, Harald Niesch, Uwe Stark, Sven Baumgarten,

Gast: Albrecht Arnhold

Beginn: 20.00 Uhr Ende: 22.00 Uhr

TOP 1: Begrüßung

Durch den Referenten wurden die Mitglieder der Kommission und der

Gast begrüßt.

TOP 2: Feststellung der Anwesenheit

Es sind vier Kommissionsmitglieder und ein Gast anwesend. Michael

Nagel ist entschuldigt

TOP 3: Bericht zum Zeitraum 2015

Harald Niesch verliest den Bericht an den Verbandstag, der die Arbeit

der Kommission dokumentiert.

TOP 4: Beratung zu den Ausschreibungen

Ergänzung: Erhöhung auf 2 Ersatzspielern

- Einfügen: Ein Mannschaftsleiter kann nur für eine Mannschaft eingesetzt werden, ein Betreuer kann zwei Mannschaften betreuen

- Der Betreuer ist voll verantwortlich für die Aufsichtspflicht der Kinder

- Bei verspäteter Meldung wird ein erhöhtes Teilnehmergeld von 20 €

erhoben.

TOP 5: Termine

Für die Landesolympiaden wurden folgende Termine bestätigt:

WK II – IV, WK OS, WK M: 12.01.2017 in Flöha
WK GS II 07.03.2017 in Dresden
WK GS und WK GSw 16.03.2017 in Flöha

TOP 6: Vorstellung der Arbeitsrichtlinie und der Regeln für Spielbetrieb

Der Referent stellt die Arbeitsrichtlinie und die angedachten Änderungsvorschläge vor. Alle Kommissionsmitglieder sind damit

einverstanden.

Der Referent stellt den Vorschlag zur Namensänderung von Schulschachordnung in Regeln für den Spielbetrieb Schulschach in Sachsen vor. Es gibt keine weiteren Änderungsvorschläge.

TOP 7: Sonstiges

- Für die Regionalolympiaden sollen weitere 12 T-Shirts für die Helfer angeschafft werde.
- Die Grundschule Groß Särchen soll als erste GS in Sachsen die Ehrenurkunde Schulschach Sachsen erhalten.
- Es werden Gespräche geführt zur Findung von Verantwortlichen der Bereiche Bautzen, Leipzig und Zwickau. Dabei gibt es bereits für Bautzen mit Katrin Lowke und für Zwickau mit Roy Krieger zwei Ansprechpartner
- In diesem Zusammenhang wird eine Stellenbeschreibung: "Verantwortlicher Regionalolympiaden" durch die Kommission erarbeitet, Verantwortlich: Referent

Protokollführer Harald Niesch